¶ .

Dñica pma

que non cōueniunt: repletos
om̄i iniquitate/ malicia/ for-
nicatione/ dolo/ malignitate/
susurrones/ detractores/ deo
odibiles/ cōtumeliosos/ super
bos/ elatos/ inuentores ma-
loꝝ/ parentibus nō obedien-
tes/ insipiētes: incōpositos/ si-
ne misericordia. Tu. **B.** Au-
ribus percipe dñe lachymas
meas ne sileas a me remitte
michi. Quoniā incola ego sū
apud te & peregrin⁹. **v.** Diri-
custodiā vias meas ut nō de-
linguā in lingua mea. Duo.

Scimus qm̄ iudi- **Ic. ii.**
ciū dei est sedm verita-
tem i eos q̄ talia agūt. Cristi-
mas autē hoc o hō q̄ iudicas
cos q̄ talia agūt & facies ea q̄
tu effugies iudiciū dei. An di-
uicias bonitatis ei⁹ et patiē-
cie & longanimitat̄ contēnis
Ignoras qm̄ benignitas dei
ad penitēciā te adducit. Tu.
B. Statuit dñs sup̄a petrā
pedes meos et dixerit gressus
meos deus meus. Et immisit
in os meum canticū nouū. **v.**
Expectans expectavi dñm et
respergit me. Et imisit. **Ic. iii.**

Secundum duriciā au-
tem tuā & ipenitens co-
thesaurizas tibi iram i die ire
et reuelatiōis iusti iudicii dei
qui reddet vnicuꝝ secundum
opera eius His quidem qui se

cundum pacientiā boni ope-
ris gloziam et honorem et in
corruptionem querunt vi-
tam eternam. **B.** Ego dixi do-
mine miserere mei. Sana ani-
mam meam quia peccauī tibi
v. Domine ne in ira tua argu-
as me neq̄ in furore tuo cor-
ripias me Sana. Glozia. Sa-
na. **v.** Fiat mīa tua. In lau-
ān. Scdm magnā. **E**t alie āe
cū suis psal. vt i. psalte. ibidē
notatū ē. cōp. Vigilate. hy⁹.
Ales diei nūci⁹. **v.** In ma-
tutinis. ā. Erexit dñs. ps. Bñ
dix⁹. vt i psalte. ibidē nota-
tū ē. Ad ves. ān. In domū. p
Letat⁹ sū. & cele āe. cū suis ps
vt i psal. nota. ē. cōp. Dñs autē
diri. hy⁹. Telluris igēs pdi-
tor. **v.** Dirigat dñe. ān. Erul-
tauit sp̄us me⁹. ps. Magt. vt
in psalte. notatū ē. **C**ertia
quarta inuita. In manu tua
p. Venite exultem⁹. hy⁹. Be-
rum creator optime. Super
noc. ān. Auertet dñs. ps. Di-
xit insipiēs in. **E**t alie āe cuꝝ
suis psal. sicut i psalterio ibi
dem notatū est. **v.** Deus vitā
meam annūciaui tibi. **B.** Po-
Huisti la. **Lectio prima.**
Is autem qui ex cōten-
cione sunt et qui non acqui-
scunt veritati: credunt autē
iniquitati: ira et indignatio
angustia in omnem animam

hominis operantis malum: iudei primum et greci. Tu. R. Ne perdideris me domine cu iniquitatib⁹ meis. Neg⁹ in finem iratus reserues mala. v. egiserere mei deus misericordia mea quoniā in te cōfidit anima mea. Neg⁹ in fine. Lcō ii.

O Loxia autem & honor & par omni operanti bonum iudeo primum et greco. Non est enim personarū acceptio apud deū. Quicūq⁹ enim sine lege peccauerūt sine lege peribunt. Et quicūq⁹ in lege peccauerūt: p legē iudicabūtur. Non enī auditores legis iusti sunt apud deū: sed factores legis iustificabūtur. Tu. R. Paratum cor meum deus paratum cor meū. Cantabo & psalmū dicam dño. v. Exurge gloria mea: exurge psalterium et cythara: exurgam diluculo. Cantabo et psal. l. iii

Si autem tu iudeus cognominaris & reprobis in lege: & gloriaris ī deo: & non sit voluntatē eius ut probas utiliora instructus per legem confidis teipm ducē esse cecorum: lumē eorum qui in tenebris sunt: eruditore insipientiū: magistrū infanciū: habē tem formā scie & veritatis in lege. R. Adiutor me⁹ tibi psalam: q̄ deus meus susceptoꝝ

meus es. Deus meus misericordia mea. v. Eripe me de iniurias meis deus: & ab insurgetibus in me libera me. De⁹ Glia. Deus. v. Fiat mīa tua dñe. In lau. an. Amplius laua. ps. Misericordia. Et alie āe cū suis psal. vt ī psalte. ibidē notatum est. c̄p. Vigilate. hy⁹. Nor & teneb̄e. v. In matu. an. Salutē ex vt ī psalterio ibidē notatū ē. Ad v̄s ā. Beatus vir. Et alie aīe cum suis psal. vt ī psalterio ibidē notatū est. c̄p. Dñs autem hy⁹. Celi de⁹. v. Dirigat an. Resperisti. ps. Haīgt vt ī psalterio ibidē notatū est. ¶ Feria quīta invitato. Adorem⁹ dñm. ps. Venite. hy⁹. Nor atra terū. Super nocturnū an. Dñe deus ps. Saluū me fac. ii. Et alie āe. cū suis psal. sicut ī psalterio ibidē notatū est. v. Gaudebūt labia mea cum cātauero tibi. R. Et aīa mea quā redemisti. lc. i.

Qum enī gētes qui legē nō habēt naturaliter ea q̄ legis sunt faciāt: eiusmōi legēz nō habētes: ipi sibi sunt lex q̄ oīdunt opus legis scriptūz ī cordib⁹ suis testimoniuū redidente illis cōsciēcia ipoꝝ: et inter se inuicē cogitationū accusantiū aut etiam defendentiū in die qua iudicabit deus

Dñica pma

occulta hoīm scđm euāgeliū
meum per iesum xp̄m. **B.** De
us in te sperauit dñe nō cōfun
dar in eternū In tua iusticia
libera me & eripe me. **B.** Esto
michi in deū p̄tectorē & in lo
cū munitū vt saluū me faci

Qas. In tua. **Lectio ii.**
Ui ergo aliū doces te
ipsū nō doces: qui p̄dicas nō
furandū furaris. Qui dicis
non mechādū mecharis Qui
abhomiaris idola sacrificiū
facis. Qui in lege gliaris: per
preuaricationē legis deū in
honoraz. Nomē enī dei p̄ vos
blasphemaz in gētibus sicut
scriptū est. Circūcisio quidē
prodest si legē obserues. **B.**
Repleatur os meū laude: vt
hymnū dicā glorio tue: tota
die magnificentia tuā. Noli
me piicere i tpe senectutis Cū
desecerit virtus mea deus ne
derelinquas me. **B.** Gaudebūt
labia mea cū cātauero tibi et
aīa mea quā redemisti. **Cum.**

Si aut̄ p̄uaricator̄ l. iii
legis sis circūcisio tua
ppuciū facta est. Si ergo pre
puciū iusticias legis custodi
at: nōne ppuciū illi⁹ i circūci
sionē reputabil: et iudicabit
qd er natura est ppuciū legē
consūmās. te qui p̄ lēam & cir
cūsionē p̄uaricator̄ legis es
Tu. **B.** Gaudebūt labia mea

dū cātauero tibi. Et aīa mea
quā redemisti. **B.** Sz & lingua
mea meditabil iusticiā tuā to
ta die laudē tuā. Et. Gla. Et
B. Fiat mīa tua dñe. **In lau**
ān. Tibi soli. p̄. Misericordia. Et
alie āe cū suis psal. vt in psal
fio ibidē notatū est. c̄p̄z. Uigi
late & orate. hy⁹. **Put** ecce. **In**
matuti. ān. In sanctitate
ps. Bñd⁹. vt in psalPIO ibidē
notatū est. Ad v̄s ā. Et omis
ps. Memento dñe dauid. Et
alie aīe cū suis psal. vt i psal
terio ibidem notatū est. c̄pm.
Dñs aut̄ dirigat. hy⁹. **M**a
gne deus potēcie. **B.** Dirigat
ā. Deposuit potētes. p̄. Agat
vt in psalPIO ibidē notatū ē.
C Feria vi. inuit. Dñm qui.
ps Venite. hy⁹. **Tu** trinita
tis vnitas. **Sup** noct. ān. Ex
ultate. ps. Ipm. Et alie āe cū
suis psal. sicut in psal. ibidē
notatū est. **B.** Intret oīo mea
in conspectu tuo. **B.** Inclina
aurem tuam. **Lectio p̄ima.**
DOn enī q̄ in manifesto
iude⁹ est: neq̄ q̄ in man
ifesto in carne est circūcisio
sz qui in abscondito iude⁹ est:
et circūcisio cordis in spū nō
littera: cuius laus nō ex hoī
bus: sed ex deo est. Quid ergo
ampli⁹ est iudeo: aut que uti
litas circūcisiōis. **B.** Confi
tebor tibi dñe deus me⁹ in to

to corde meo: et honorificabo nomen tuuꝝ in eternuꝝ. Quia misericordia tua domine magna est super me. v. Et eripuisti aiam meam ex inferno inferioxi. Qz. l. ii.

PUltum per oem modum. Primum quidem: quod credita sunt illis eloquia dei. Quid enim si quidam illoꝝ non crediderunt? Nunquid incredulitas illorum fidem dei euacuanit. Absit! Est autem deus verar: ois autem hoc meditare sicut scriptum est: Ut iustificeris in sermonibus tuis et vicis cum iudicaris. Tu. R. Misericordia tua domine magna est super me. Et liberasti aiam meam ex inferno inferioxi. v. Deus enim qui insurrexit super me: et fortis considerauit aiam meam. Lcō iii.

Si autem iniq̄tas nostra iustitia dei commendat quid dicemus. Nunquid iniquus est deus qui infert iram. Sed nam hōiem dico. Absit. Alioquin quoniam iudicabit deus hūc mundū. Si enim veritas dei in meo mendacio abundauit in glorias ipsius. R. Factus est michi dominus in refugium. Et deus meus in auxiliu spei mee. v. De voluntionem dominus deus voluntionem libere egit. Et gloria. Et deus. v. Fiat misericordia. In laude. an. Spū principali. ps. Misericordia. Et alie aetate eius suis psalms ut in psalme ibidem notatum est. Cphz. Dominus autem dirigat hymnum. Plasmatorum homines. v. Dirigatur. an. Suscepit deus. ps. Misericordia. ut in psalme ibidem notatum est. C. Sabbato inuita. Dominum deum. ps. Venite. hymnus. Summe deus. Super nocturnum. an. Mirabilia. ps. Cantate. i. Et alie aetate cum suis psalms. ut in psalterio ibidem notatum est. v. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus. Lcō prima.

Quid adhuc et ego tanquam pater iudicor: et non sicut blasphemamur: et sicut aiunt: nos quidem dicere facimus mala: ut veniant bona. Quorum damnacio iusta est. Quid igit. Prececellimus eos. Nequam. Causati sumus enim iudeos et grecos oes sub patre esse sicut scriptum est. Quia non est iustus quisque non est intelligens: non est requirens deum. R. Misericordiam et iudicium cantabo tibi

Dñica scda

dñe. Psallā & intelligā i via
immaculata qn venies ad me
v Perambulabā in inocēcia
cordis mei i medio dom⁹ mee

Ognes enī (Psal l. ii.
declinauerūt simul iū-
tiles facti sūt: nō est q faciat
bonū: nō est vsg ad vnū Se-
pulchru patēs est guttur eo-
rum: linguis suis dolose age-
bant. Venenū aspidū sub la-
biis eoz Quoq os maledicti-
one et amaritudine plenū est
veloces pedes eoz: ad effund-
endū sanguinē. **V.** Dñe ex-
audi ōconem meā: et clamor
me⁹ ad te veniat. **Q**z nō sper-
nis de⁹ p̄ces pauperū. **v⁹** De
profundis clamaui ad te do-
mine: dñe exaudi vocē meam

Quod de⁹ icō (Qz. l. iii.
mutabilis sūmus & eter-
nus crisiat: sol⁹ de⁹ in semet-
ipso incōmutabilis est: qz so-
lus habet īmortalitatē: de q
per iacobū dicil Apud quem
nō est trāmutatio nec vicissi-
tudinis obūbratio. **Tu.** **Rm**
Uelociter exaudi me dñe **Qz**
defecerūt sicut sum⁹ dies mei
v Dies mei sicut umbra de-
clinauerūt & ego sicut fenum
arui. **Qz.** **Glia.** **Qz.** **v⁹.** Fiat
mīa tua. **In lau.** **ā.** Benigne
p. **Miserere.** Et alie āc cū suis
psal. vt in psalterio ibidē no-
tatū ē. cp. **Vigilate.** **hy⁹ Au**

rora iā. **v.** In matuti.ān. In
viam. **ps.** **B**ñdict⁹ vt i psal-
terio ibidē notatū ē. **S**upra
dict⁹ ordo feriar̄ de inuita.
incipien. ferueit in oib⁹ feriis
vsg ad passio. dñi & a Dñe ne
in ira. vsg ad passionē dñi: &
a De⁹ oīm. vsg ad aduē. dñi
De ān. **vo** cū suis psal. ad v̄s
et ad matu. in noctur. idē ō
do ferueit p totū annū extra
tempus pasche. **D**e **v.** enī ān
lee. a Dñe ne in ira. vsg ad q̄
drage. et a Deus oīm vsg ad
aduen. dñi. **D**e ān. in lau. per
totū annū extra tēp⁹ pasche
nisi in. **iii.** ebdo. aduen. dñi: &
in prima. ebdo. ān pascha **D**e
v. **vo** ad matu. a Dñe ne in
ira vsg ad lrr. tm. **D**e anis
vero sup **B**ñdict⁹. et **M**aḡt.
vsg ad lrr. & a. **D**e⁹ oīm. vsg
ad aduentuz dñi. **E**t si aliqd
festū in aliqua p̄dictar̄ fe-
riarū contigerit: nichilomi-
nus ordo feriarū de inuita.
ān. psal. et **v.** i noctur. & de **v**
et in ān. cum suis psal. in lau-
dibus: et de ān. super Bene-
dictus et **M**agnificat ferua-
bitur in sequenti feria. **D**ñi-
ca secunda post octa. epipha-
nie ad vesperas antiphon. Be-
nedictus **ps.** **I**psum. **C**āp̄m.
hym. et **v⁹.** et ān. super psal.
Magnificat. vt supra in do-
minica prima p̄cedente. **D**eo

Onipotēs sempiterne
deus qui celestia simul
et terrena moderaris: suppli-
cationes populi tui clemēter
exaudi: et pacem tuā nostris
concede temporibus. Per do-
minus. **A**d matu. iuitato.
hym. ān. et psal. v. et R. sicut
in precedēte dñica: et sic fiat
oībus dñicis vñsq; ad lxx. quā
do de dñica agit. **L**etōnes de-
epla pauli ad corīthios. i. L. i

Paulus vocat⁹ aplus ic
su r̄pi per voluntatē dei
et soſthenes frater ecclēſie dei
que est corīthi: ſanetificatis
in chriſto ielu vocatis ſāctis
cum omnibus qui iuocāt no-
men dñi n̄i ielu chriſti: in
omni loco ipſorum et noſtro
Gracia vobis et par a deo
patre noſtro et domino ielu
chriſto. Tu autem. **Lcō. ii.**

Gracias ago deo meo ſēp
pro vobis ielu chriſto i
gracia dei que data eſt vobis
quia in omnibus diuites fa-
cti eſlis in illo in omni verbo
et in omni ſcientia: ſicut teſti-
monium chriſti conſirmatuz
eſt in vobis. Tu autem. **L. iii.**

Ita ut nichil vobis deſit
in uilla gracia expectan-
tibus reuelationem ielu r̄pi:
qui et conſirmabit vos in fi-
nem ſine crimine in die aduē-
tus domini nostri ielu chriſti

Eidelis enim de- **Lcō. iii.**
us per quē vocati eſlis
in baptiſmo in ſocietatem ſi-
lii eius domini nostri ielu r̄pi
Obſcero autem vos fratres
per nomen domini nostri ie-
ſu chriſti: vt idipſum dicatis
omnes et non ſint in vobis
ſcismata. Tu autem domine

SItis autem **Lectio. v.**
perfecti in eodem ſen-
ſu et in eadem ſcīccia. Signi-
ficiatum eſt enim mihi de vo-
bis fratres miei ab hiſ q̄ ſunt
cloes: quia contentiones ſūt

De auſtere vos. **Lcō vi**
tem dico q̄ vñuſquisq; veſtrū dicit Ego aūt ſū pau-
li Ego aūt appollo: ego vo-
phe: ego aūt ſū r̄pi. Diuīſau-
tem eſt r̄ps. Nūqd paul⁹ cri-
cifir⁹ eſt p vobis? Aut i noīe
pauli baptizati eſlis. **T. Euā**

Thelīu ſcōz iohēm. ii. ca.
N illo t̄pe Nuptie ſacte
ſunt in chana galilee: et erat
mater Ielu ibi. Et rel. **Dmc**
lia vene. bede preſbytc. **lc. vii.**

QUod dñs n̄i atq; ſal-
uator⁹ ad nuptias vo-
cat⁹ nō ſolū venire: ſed & mi-
racula facere ibidē quo cōui-
uas letiſicare dignatus eſt:
etiam exceptis celeſtiū ſacra-
mentor⁹ ſiguris iurta litterā
ſidem recte credentium con-
firmet. Tu autēz dñe. **L. viii.**

Praculum nāq̄ facturis in terra dei fili⁹ venit ad nuptias vt ipm se esse doceret: de quo sub typo solis psalmista p̄cinit. Et ipse tanq̄ sponsus procedens de thalamo suo. Tempus nuptiarū tempus est illud quando per incarnationis myste-rium: sanctā sibi lociauit ecclasiā Tu. **Lectio nona.**

Dominus igitur nō ea-
sū: sed certi gracia my-
sterii in terra venit ad nup-
tias carnali moze celebrazas
qui ad copulandā sibi spiri-
tuali amoze ecclesiā de celo
descendit ad terrā Cui⁹ qui-
dem thalamus incorrupte ge-
nitricis vter⁹ fuit: in quo de-
us humane nature coniunct⁹
est: et ex quo ad sociandā sibi
ecclesiā tanq̄ sponsus pro-
cessit. **In lau. hec sola ān.** Re-
gnauit. **Vts dictū est ā.** Nup-
tie facte sunt in chana galilee:
et erat ibi iesus cum ma-
ria matre eius. **ps.** Benedict⁹
Ad vespe. ān. Deficiente vi-
no iussit iesus implere hydri-
as aqua que in vinum con-
uerſa est allā. **p.** Magnificat
Feria. ii. hac die et quoti-
die in omībus feriis supradi-
ctus ordo feriarū seruel vlc̄
ad xl. nisi de R. infra lxx. tūc
enī dicuntur **Ria de historia**

dñicali. **Lectiones p̄ hebdo-**

Gmadam. **Lectio p̄ima.**
Racias ago deo meo:
q̄ neminem vestrum baptiza-
ui nisi crispum et gayum: ne
quis dicat q̄ in nomine meo
baptizati estis. Baptizauit au-
tem et stephane domū. Cete-
rozum autem nescio si quem
alium vestrum baptizaueriz
Non enim misit me christus
baptizare: sed euangelizare.
non in sapientia verbi vt nō
euacuetur crur rpi. Verbum
enim crucis pereuntibus qui
dem stulticia est. His autem
qui salui fiunt id est: nobis
v̄tus dei est. Scriptum est enī
Perdam sapientiam sapien-
tium: et prudenciam pruden-
cium reprobabō. Ubi sapiēs
vbi scriba vbi inquisitor hu-
ius seculi? Nonne stultam
fecit deus sapienciam huins
seculi. Nam quia in dei sapi-
entia non cognouit mundus per
sapientiaz deum: placuit
deo per stulticiam predicati-
onis saluos facere credentes
Quoniam et iudei signa pe-
tunt: et greci sapientiam que-
runt. Nos autem predicam⁹
xpm crucifirum iudeis qui-
dem scandalum: gentib⁹ au-
tem stulticiam. Ipsis autem
vocatis iudeis et grecis xpm
dei virtutem et dei sapientiā

quia qđ stultū est dei sapien-
cius est hoībus: et qđ īfirmū
est dei fortius est hoīb⁹. Tu.

Ops sempiterne de⁹ in
firmitatem n̄am ppitius re-
spice: atq; ad protegēdū nos
dexteram tue maiestatis extē
de. Per dñm. **Ad matu. lec. de**
epla pauli ad corīthios ii. i. c

Paulus aplūs iesu **Le. i.**
xpi per voluntatē dei et
Timothē⁹ frat̄ ecclie dei q̄ ē
chozinthi cū oībus sanctis q̄
sunt in vniuersa achaya: gla
vobis et par a deo patre nōo
et dño iesu christo **Lectio sebā**

Benedictus deus et pa-
ter dñi nostri iesu xpi:
pater misericordiarū et deus
tocius consolationis qui cō-
solatur nos in omni tribula-
tione nostra: vt possim⁹ et ip-
si cōsolari eos q̄ i oī pressura
fūt. p exhortationē qua exhoz-
tamur et ipsia deo. **T. Le. iii.**

Quia sicut abūdāt pas-
siones xpi in nobis: ita
et per xpm abūdat cōsolacio
nostra Sicut autem tribula-
mūr pro vestra exhortatione
et salute: siue consolamur p
vestra cōsolatione **Tu. l. iii**

Siue exhortamur p ve-
stra exhortatione et sa-
lute Que opatur tolerantiā
carūdē passionū quas et nos

patimur ut spes n̄a firma-
sit p̄o vobis. Sc̄ites qm̄ si
cūt socii passionum estis: sic
eritis et p̄solatiōis. **Tu. l. v.**

Dū enim volum⁹ vos
fratres ignozare de tri-
bulatione n̄a que facta est i
asya: qm̄ sup̄a modū graua-
ti sumus sup̄a virtutem ita
ut tederet nos etiam vivere.

Sed ipsi i nobisip **Le. vi**
sis respōslū mortis ha-
buimus: ut non sumus fidē-
tes in nobis: sed in dño q̄ su-
scitat mortuos: qui de tātis
periculis eripuit nos et eruit
in quē speram⁹: qm̄ et adhuc
eripiet adiunātibus et vobis
in orōne p nobis: ut ex mul-
tarum personis facierum ei⁹
que in nobis est donatiōis p
multos gratie agātur p no-

Tbis. **Sedz matt. viii. ca.**
Millozpe. Cum deces-
sisset iesus de monte: secute
sunt cum turbe multe. Et ry
Omelia origenis. Lectio vii.

Decente in monte dño
discipuli venerunt ad
eum sicut alaeres: sicut domi-
nici: sicut proximi: sicut ami-
ci vel fratres: ideo ait dñs ad
eos Vos estis sal terre: et vos
estis lux mundi. Nunc vero
descendente eo de monte tur-
be secute sunt cū que in mōte
ascendere non potuerunt: vt

pigri populi; ut negligentes
Ita & filii (ut ipse fici). **L. viii**
 israel primitus in monte ascen-
 dere non valuerunt ad obuiā
 dum deo pergere non potue-
 runt: ppter suā irreligiosita-
 tem et impietatē. Sed solus
 moyses ascendit: et pauci cū
 eo seniorū israel: ita et cū do-
 mino discipuli dñi in monte
 soli ascenderūt: et tardiores
 seorsum steterunt. **Tu. Icō. ix**
Sic et modo vigilates & ala-
 cres et fideles aīc deū timen-
 tes et dñm diligentes regna
 celestia desiderātes dñm sem-
 per sequētes: post dñm ī illū
 celestem monte ascēdunt au-
 dientes aplm dicentem. Que
 sursum sunt querite: et q̄ sur-
 sum sūt sapite: ubi xp̄s est in
 dextera dei sedens. **ān.** Cū au-
 tem descendisset iesus de mō-
 te: ecce leprosus veniens ado-
 rabat eū dicens: dñe si vis po-
 tes me mundare: et extēdens
 manū tetigit eū dicens: volo:
 mundare. **ps. Bñdict⁹. Ad vñ.**
ān. Dñe puer meus iacet pa-
 ralyticus ī domo & male tor-
 quetur: amen dico tibi ego ve-
 niā & curabo eū. **ps. M̄gt. Le-**
Domi & (ctiones p cbdo.
Anglia n̄a hec ē testimoniū
 cōsciēcie n̄e q̄ in simpli-
 citate cordis & sinceritate dei
 et non in sapientia carnali:

sed in ḡa dei cōuersati sum⁹
 in hoc mūndo abundāti⁹ autē
 ad vos. Nō enī alia scribim⁹
 vobis q̄ que legitis & cognoscitis Spero autē q̄ usq̄ in fi-
 nē cognoscetis sicut & cognoscis nos ex parte Quia glo-
 rīa v̄a sum⁹: sicut et vos no-
 stra: ī die dñi n̄i iesu xp̄i. Et
 hac confidentia volui prius
 venire ad vos ut sedam gra-
 ciām haberetis: & p̄ vos tran-
 fire in macedoniā: et iterū ve-
 nire ad vos a macedonia: et
 a vobis deduci in iudeā. Cuz
 ergo hoc voluisse: nunquid
 levitate usus sum⁹ Aut q̄ co-
 gito scđz carnē cogito ut sit
 apud me est et nō. Fidelis au-
 tem deus: quia sermo noster
 qui fuit apud vos nō est ī illo
 estet nō: sed est in illo est. Dei
 enī filius iesus xp̄s qui in vo-
 bis p̄ nos p̄dicat⁹ est p̄ me et
 filianū et timotheū nō fuit
 in illo est et nō: sed est in illo
 fuit. Quotquot enī p̄missio-
 nes dei sūt: in illo est. Ideo &
 per ipm amē deo ad gliaz ve-
 stram Qui autē cōfirmat nos
 vobis ī xp̄o et q̄ vnrūt nos
 deus: et qui signauit nos: et
 dedit pignus spiritus in cor-
 dibus nostris. **Tu. ¶ Dñica**
Deus qui (quarta Dz
 nos in tātis piculis cō-
 stitutos p̄o hūana scis fra-

gilitate non posse subsistere: da nobis salutem mentis et corporis ut ea que pro peccatis nostris patimur: te adiuuante vincamus. Per. **Ad matu. lectiones de epila pauli ad galathas Lectio prima.**

Paulus aplus iesu christi non ab hominibus neque per hominem: sed per iesum christum et deum patrem qui suscitauit eum a mortuis: et qui mecum sunt omnes fratres ecclesie galacie. **I. ii**

Gracia vobis et par a deo pater nostro et domino iesu christo qui dedit semetipsum pro peccatis nostris: ut eriperet nos de presenti seculo: neque secundum voluntatem dei et patris nostri cui est gloria: in secula seculorum. **M**iror quod sic (Amen. **Ie. iii.**) tam cito transferimini ab eo qui vos vocauit in gloriam christi in aliud euangelium quod non est aliud: nisi quia sunt aliqui qui vos conturbant et volunt convertere euangelium christi. **Ie. iv.**

Sed licet nos aut angelorum de celo euangelizet vobis propter id quod euangelizamus vobis anathema sit. Sicut prediximus: et iterum nunc dico. Si quis vobis euangelizauerit propter id quod accepisti: an homo? **N**odo enim (thema sit. **I. v.**) hominibus suadeo an deo? Aut hominibus quero place-

re. Si adhuc hominibus placet cerem christi seruus non esse. Motum enim vobis facio euangelium quod euangelizatus est a me: quod non est sed hoic. **I. vi**

Neque enim ab homine didici illud neque accepi sed per revelationem iesu christi domini nostri. Auditum enim conuersationem meam aliquando in iudaismo: quoniam supra modum persequebar ecclesiam dei et expugnabam eam. Et proficiebam in iudaismo supra omnes coetaneos meos in genere meo abundantius emulatores existens paternarum mearum traditionum. **Tu. Secundum**

In illo (matthei. viii. c.) tempore: ascendente iesu in nauiculam: secuti sunt eum discipuli eius. Et ecce motus magnus factus est in mari: ita ut nauicula operiret fluctibus. Et reliquias. **D**icitur. **D**ilecti.

In domino in nauiculam: secuti sunt eum discipuli eius. Non imbecilles: sed firmi et stabiles in fide: mansueti et pii spernentes mundum. Non duplice corde: sed simplici. Hi ergo secuti sunt eum: non tantum gressus eius sequentes: sed magis sanctitatem comitantes: et iusticiam illorum consequentes. **Lectio octava.**

Et ecce tempestas magna facta est in mari ita ut nauicula operiret fluctib⁹. Cū enim magna & miranda ostendisset in terra: transiit ad mare ut & ibide adhuc excellēcioꝝ oꝝ de monstraret: quaten⁹ terre marisqꝝ dñm se esse cūtis ostēde ret. Tu autem dñe. **Lectio. ix**

Ingressus ergo in nauiculā fecit turbari mare: commovit ventos: concitauit fluctus. Cur hec ideo ut discipulos mitteret in terrorē et suum auxiliū postularēt: sumusqꝝ potentia rogan⁹tib⁹ manifestaret. Tempestas aut̄ illa non ex se aboꝝta est: sed p̄tati paruit imperatis ei⁹ q̄ educit vētos de thesauris suis: qui terminū mari arenā p̄stituit ān. Ascendēte iesu in nauiculam: ecce mot⁹ magn⁹ fact⁹ est in mari & suscitauerūt euꝝ discipuli ei⁹ dicētes: dñe salua nos perimus. **ps.** **Bñdīt⁹ Ad vēs. ān.** Surgēs iesu iper rauit vētis et mari et facta ē trāq̄llitas magna. **ps.** **M̄gt.** **Lctōnes per cōdomadā. L. i.**

Cum autem placuit ei q̄ me segregauit de utero matris mee: et vocauit p̄ graciā suā ut reuelaret filium suum in me ut euangelizare illum in gentib⁹ cōtinuo nō acqueui carni & sanguini: ne

q̄ veni hierosolymā ad ante cessores meos apostolos Szabii in arabiā: et iterū reuersus sum damascū. Deinde post annos tres veni hierosolymam videre petrū: et mansi apud eū diebus quīdecī: aliū autem aploꝝ vidi neminem: nisi iacobū fratrem dñi. Que autem scribo vobis: ecce coram deo quia non mentior. Deinde veni in partes syrie & cilicie. Erā autē ignotus facie ecclesiis indee q̄ erāt in xpō tantū autem auditū habebat qm̄ qui p̄sequebat nos aliquā nunc euangelizat fidē quam aliquā expugnabat: et in me clarisabant deū. Deinde post annos quatuordecī iterū ascēdi hierosolymā cū barnaba assumpto et tyto. Ascēdi autem scđm reuelationē & cōtulī cū illis euangeliū xpī qđ p̄ dico in gentib⁹. Seorsū autē his qui videbant aliquid esse ne forte inuacuū currerē aut eucurisse. Sed neḡ tytus qui mecum erat cū esset gentilis cōpulsus est circuncidi. Sed propter subintroductos falsos fr̄es q̄ subintroierunt explorare libertatē nēaz quā habem⁹ in xpō iesu ut nos in seruitutē redigerent. Quib⁹ neḡ ad horā cessimus subiectioni: ut veritas euangelii

permancat apud vos. ¶ **D**ominica quinta. **O**ratio

Hamiliā tuā qlum⁹ dñe
continua pietate custodi: vt
que i sola spe ḡe celestis inni-
titur: tua semp pteſtēe mu-
niatur. **P**er. **A**d matu. **L**ectio-
nes de epistola pauli ad ephē-

Daul⁹ aplus (llos. i. L. i.)

Diesu xp̄i volūtatem dei
oībus sanctis q̄ sunt ephesi &
fidelib⁹ i xp̄o iesu Gracia vo-
bis et par a deo patre nostro
et dño iesu xp̄o. **L**ectio ſedā.

Benedictus de⁹ et pater do-
mini nři iesu xp̄i qui benedi-
xit nos in oī bñdictione spiri-
tuali in celestib⁹ i xp̄o iesu:
ſicut elegit nos in ip̄o aī mñ
di conſtitutionē vt eſſemus
sancti & imaculati in cōſpectu
eius in charitate. **L**ectio. iii.

Qui pdestinavit nos in ado-
ptionē filior̄ p iesu xp̄i i ip̄z
ſedm ppoſitum voluntatis
ſue in laudez ḡe ſue: in qua
gloſificauit nos in dilecto fi-
lio ſuo in quo habem⁹ redē-
ptionem p ſanguinē eius re-
miſſionē peccatorum. **Ic.** iiiii.

Secundū diuitias gracie ei⁹
que ſupabundauit in nobis
in oī ſapientia & prudētia: vt
notum nobis faceret ſacra-
mentum voluntatis ſue ſedz
bñplacitū ei⁹ qđ ppoſuit i eo
In dispensatione pleni- **I.** v

tudinis temporū instaurare
oīa in xp̄o que in celis et que
in terra ſūt in ip̄o i quo etiā
nos forte vocati ſumus: pde
ſtinati ſedm ppoſitū eius q̄
oīa opatur ſedm conſilii vo-
luntatis ſue: vt ſimus in lau-
dem glorie eius q̄ ante ſpera-

In quo uimus in xp̄o. **I.** vi
et vos cū audiſſetis verbum
veritatis euangeliū ſalutis
veſtre: in quo et eredentes ſi-
gnati eſtis ſpiritu pmiſſōis
ſancto: qui eſt pignus heredi-
tatis noſtre in redemptioneſ
acquisitionis in laudē glo-
rie ipſi⁹. **Sedz mattheū.** xiii. c

Illiottē: Dixit ies⁹ di-
ſcipulis suis. Simile fa-
ctum eſt regnum celoz homi
qui ſeminauit bonū ſemen in
agro ſuo Et ref. **D**mel. beati
bieronymi pſbiteri. **L**itō. vii.

Dicit ſedā pabela eſt cum
interpretatione ſua non
ſtatiſ posita: ſed interiectis
aliis parabolis edifferta Hic
enī pponit et poſtea dimiſſis
turbis venitur domū: & acce-
dunt ad eū diſcipuli eius ro-
gantes. Ediffere nobis para-
bolam zizaniozū agri: & reli-
qua Tu autem. **L**ectio viii.
Non enim debemus prope-
rare intelligēdi deſiderio an-
te eius noticiam querere q̄ a
deo edifferratur Ppoſonit eis

et aliā parabolam mox diuitis: quia inuitatos diversis reficiens cibis ut unusquisq; sedm naturā stomachi sui diversa alimenta recipiat. l. ix.

At enī: Simile est regnū celorum grano sinapis: qđ ac cipiens hō seminauit in agro suo. Nō minimū est oībus se minibus ēū aūt creuerit maius est oībus olerib⁹: et sit arbor ita ut et volucres celi venniant et habitēt in ramis ei⁹. Tu. An. Dñe nonne bonum semen seminasti in agro tuo vnde habet zizaniā: et ait hoc fecit inimic⁹ hō. ps. Bñdīt⁹. Ad v̄s. an. Colligite p̄mū zizania et alligate ea in fasci culos ad cōburendū: triticū autem congregate in horreū meū. p. Agt. Lectio. p ebdo.

Ropterea et ego audiens fidē vestram que ē in xp̄o iesu et dilectionē ī oēs sanctos: nō cessō grās agens pro vobis memoziā vestri faciēs in oīonibus meis: ut deus dñi n̄i ieu xp̄i pater glie det vobis spiritum sapiētie et reuelationis in agnitionē eius illuminatos oculos cor dis v̄i: Ut sciatis qđ sit spes vocationis eius: et que diuitie glorie hereditatis ei⁹ ī sāctis: qđ sit supeminēs magnitudo virtutis eius in nos: qđ

credimus sedm opinionē potentie virtutis eius quā operatus est in xp̄o suscitans illum a mortuis: et constituēs ad dexteram suam in celestib⁹ supra oēm p̄ncipatum et potestatem et virtutē et dominationem: et omne nomen quod noīat: nō solum ī hoc seculo: sed etiā in futuro. Et omnia subiectit sub pedib⁹ ei⁹ et ipsū dedit caput supra omnem ecclesiam que est corpus ipsius et plenitudo eius qđ oīa in omnibus adimpletur. Et vos conuinificauit cum essetis mortui delictis et peccatis vestris in quibus aliquā ambulastis sedm seculū hui⁹ mūdi: sedm p̄scipem potestatis aeris huius spiritus qui nūc operatur in filiis diffidentie in quib⁹ et nos oēs aliquā cōuersati sumus in desideriis carnis nostre facientes vōlūtate carnis et cogitationū et eramus natura filii ire sicut et ceteri. De⁹ aūt qđ diues est in mīa ppter nimīa charitatem suā qua dilexit nos cū essem⁹ mortui peccatis conuinificauit nos ī xp̄o. ¶ **D**ñica ī lxx. ad v̄s et abbīc v̄sq; ad mis. ī vig. pasch nō dicat Allā sed in p̄ncipio vesp̄a. et hora. loco allā diceſ hoc modo. Laus tibi dñe rex eterne glie

ān. Bādīct⁹. ps. Jpm. Et ceterē aīe cum suis psal. Cpm.

Descitīs q̄ hi qui in sta-
dio currunt: oēs quidē
currūt: sed vñus accipit bra-
uium: sic currīte vt cōprehen-
datis R. Igitur perfecti b⁹
D̄eūs crat̄or opti v. Ucsp
tina oōo. Ān. Plātauerat do-
minus de⁹ paradisū volu-
ptatis a principio: in quo po-
suit hōiem quem formauerat

Dps. Magnificat. D̄o.
Reces populi tui quesu-
m⁹ dñē clemēter eraudi: vt q̄
iuste p̄ peccatis nēis affligi-
mur: p̄o tui noīs gl̄ia miser-
icordi⁹ liberemur. Per dñm
Nulla fiat mēozia nisi aliqđ
festum. iii. lect. in dñica cōtige-
rit vel in sabbō festū. ix. lect.
celebratū fuerit: vel si lxx. ā-
te purificationē euenerit: tūc
fiat memo. de sancta maria
vt supzadictū ē ad p̄mas v̄.
histo. Dñe ne in ira. Ad ma-
tutī. inuitato. P̄eoccupem⁹
ps. Uenite ex. by. Primo die
rum. In. i. noc. Ān. Seruite.
ps. Beat⁹ vir v. M̄emoz sui
nocte. Hac die dñica legātūr
lec. de libro genesis in. i. noct.
et p̄ totā ebdomadā qñ de tē-
porali agil v̄sg ad noc. Le. i

In principio creauit de⁹
celum et terram. Terra
autem erat inanis et vacua:

et tenebre erant super faciem
abyssi: et sp̄s dñi cerebal̄ sup
aq̄s. Dicitz de⁹. Fiat lux: &
facta ē lux. Et vidit de⁹ lu-
cē q̄ esset bona & diuisit lucē
a tenebris. Appelauitq̄ lucez
diem: et tenebras noctem Fa-
ctumq̄ est vespere et mane di-
es vñ⁹. Tu. R. In principio
fecit de⁹ celū et terrā et crea-
uit in ea hōiem. Ad imaginez
et similitudinē suam v. For-
mauit igitur dñs hōiem de li-
mo terre & inspirauit in facie
ei⁹ spiraculū vite. Ad imagi-

Dixit quoq̄ deus L. ii
Fiat firmamentū i
medio aquar̄ & diuisit aquas
ab aquis Et fecit de⁹ firma-
mentū: diuisitq̄ aquas q̄ erāt
sub firmamento ab his que
erant sup firmamentū Et fa-
ctum est ita. Vocauitq̄ deus
firmamentū celum. Et fa-
ctum est vespere et mane di-
es secundus. Tu R. In prin-
cipio deus creauit celum & ter-
ram et spiritus domini fere-
batur super aquas. Et vidit
deus cūcta que fecerat & erāt
valde bona. v⁹. Igitur per-
fecti sunt celi et terra et om-
nis ornatus eoz. Et vi l. iiiii
Dixit vero de⁹: Cōgre-
gētur aque que sub ce-
lo sunt in locū vnum et appa-
reat arida. Factumq̄ est ita.

Et vocauit de^o aridā terrā
congregatioēs aquar^z appellauit maria. Et vidi de^o q^z
esset bonū & ait: Germiet ter-
ra herbam virentē et faciēt
semen et lignū pominerū fa-
ciens fructum iurta gen^o su-
um: cuius semen in semetipō
sit supra terrā. Et factū ē ita
Et protulit terra herbā viren-
tem. Et vidi deus q^z esset bo-
num: et factū ē vespere & ma-
ne dies tertius. Tu. B. Igīt
perfecti sunt celi et terra et
oīs oxnat⁹ eoz cōpleuitq^z de^o
die septimo op⁹ suū qd fece-
rat. Et requieuit ab oī opere
qd patrarat. B. Vidi de^o cū
cta q^z fecerat et erāt valde bo-
na. Et re. Gloria patri. Et re-
quieuit. In. ii. noctur. a. Bo-
noñ. ps. Conserua. B. Me-
dia nocte. Medie lecf. de ser-
mone bti iohānis ep̄i. Le. iii.

Dignitas humane ozi-
ginis facile agnoscit:
considerata sublimitate au-
ctoris. Nec enim facile poter-
at esse vel leue qd man⁹ sa-
cra cōfirit: et celestis flat⁹ in
vitalē substantiā animauit:
maxime cū idē artifer de^o po-
testatem suā in oēm fabrieaz
eidem hoī fuerat traditurus
vt quē secūdū presidem pos-
se facere disponebat: cūdē fa-
ceret plenū atq^z perfectū ba-

bentem in fese et dignitatem
qua precelleret: et ptātez qua
cūctis aiantibus iparet. Tu
B. Formauit igitur dñs ho-
minem de limo terre & inspi-
rauit in faciē ei^o spiraculum
vite. Et factus est homo i a-
nimam viuentē. B. In p̄n-
cipio fecit de^o celū et terram
et creauit in ea hoiez. Et. L. v

Soli seruē illi a quo
ei cuncta fuerant sub-
iugata: vt imperaret mundo
seruaret deo Creatorem susci-
peret: creaturā sibi parere cō-
pelleret. Tantq^z ditionis se-
le dño debere p̄spiceret q̄tu^z
iōe a creatura exigeret: ha-
bens in propria potestate et
obedientiā & cōtēptū. Obedi-
entiam qua viueret: cōtēptū
quo digne pro meritis interi-
ret. Unde effectū est vt contē-
nendo in morte incideret: q^z
obediendo viuere potuisset.
Tu. B. Dixit dñs de^o nō est
bonū esse hoīem solū. Facia-
mus ei adiutorium simile si-
bi. B. Ade vero nō inuenie-
batur adiutor similis sibi di-

Trit vo de^o. Faci. L. vi
nde potestatē conces-
sam dū in cōtēptū protulit
et vite p̄nilegium pdidit et
mortis sibi sententiā acq̄siuit
Et tñ creatura adhuc ei^o ser-
uat imperiū: licet ipsi creato-

ri suo denegaret obsequium. Unde apparet quid sue felicitati detraherit: cū petōr merita ei⁹ statum adhuc mutare non possunt. **R.** Immisit dñs soporē in adam et tulit vñā de costis eius: et edificauit costā quā tulerat dñs de adam in mulierē: & adduxit eam ad adā ut videret qđ vocaret eam Et vocauit nomen eius vizago: qđ de viro suo sumpta est. **V.** Hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea Et voca. Glia Dī deviro. **In. iii. noctur. a.** Preceptum. ps Celi enarrant **V.** Exaltare. **Scđm matt. xx. ca**

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc Simile est regnum celoz̄ homini patri familias: qui eruit primo mane conducere operarios in vineam suam Et res. Omelia beati gregorii pape. Lctō vii.

In explaūtione sua multa ad loquendū sc̄i euā gelii lectio postulat: quā volo si possum sub breuitate p̄stringere ne vos et extensa p̄cessio et prolixa expositio videatur onerare Regnum celoz̄ patrifamilias simile dicitur: qui ad excolendam vineam suā operarios cōdūcit. **R.** Tulit ergo dñs hom

B C

nem & posuit eū in paradiso voluptatis Ut oparet & cu stodiret illū. Plātauerat autem dñs de⁹ paradisū voluptatis a principio in quo posuit hominem quem formauerat Ut operaretur. **Le. viii**

Quis vero patrifamilias similitudinez recti⁹ tenet: qđ conditor noster qui regit quos cōdidit: et electos suos in hoc mundo sic possidet: quasi subiectos dñs in domo Qui habet vineā vniuersam scilicet eccliam: qđ ab abel iusto usq; ad ultimū electum qui in fine mūdi nasciturus est: quot sc̄tōs protulit: quasi tot palmites misit. **R.** Ecce adam quasi vñ⁹ ex nobis factus est sciens bonum et malum Videntē ne forte sumat de ligno vite & vivat īternū. **V.** Cherubin et flameū gladiuz atq; versatilē ad custodiēdā viam ligni vite. **Ic. ix**

Sed itaq; patrifamilias ad excolendam vineaz suā mane: hora tertia: sexta: nona & undecima operarios conduceit: quia a mundi isti⁹ initio usq; ad finē ad erudiēdam plebē fideliū predicatorēs congregare non desistit: Mane etenim fuit ab adam usq; ad noe hora vero tercia a noe usq; ad abraham. **Se-**

S.

Dominica

rta q̄z ab abraham usq; ad moysen. Mōna autē a moysē usq; ad aduentū dñi. Undēcima vero ab aduentu domini usq; ad finē mundi: in qua p̄dicatores sancti apli missi sunt: qui mercedem plenaꝝ et tarde venientes acceperunt.
R. Ubi est abel frater tuus dixit dñs ad cayn nescio dñe nunquid custos fratris mei sum ego. Et dixit dñs ad euz Quid fecisti. Ecce vor sanguinis fratris tui abel clamat ad me de terra. **V.** Maledicta terra in opere tuo q̄ aperuit os suum et suscepit sanguinem fratris tui de manu tua. Quid. Glia. Ecce. **R.** ite ratur Ubi ē abel. Ab hac die usq; ad pascha non dē Te de um. siue de tpali siue de festis sanctor̄ fit seruitū sed semp ipsum nomū. **R.** reincipiatur et hoc in festis. ix. lec. tñ. Mō enī repeat̄ **R.** in cōmōdo. beate marie nec de festo loci. **Feria** **R.** Dū deabularet dominus in paradiſo ad auraz post meridiem clamauit et dixit adam ubi es audiui domine vocem tuā. Et abscondi me **V.** Vocē tuā dñe audiui i pa radiso: et timui eo q̄ nud⁹ es sem. **Et.** **R.** In fudoꝝ vult⁹ tui vesceris pane tuo dixit dominus ad adam cuꝝ operat⁹

fueris terram Mō dabit fru ctus suos sed spinas et tribulos germinabit. **V.** Pro eo q̄ obedisti voici uxoris tue plusq; mee maledicta terra in opere tuo. Mō. Glia. Sed **V.** **Excellus** sup oēs ḡt̄es dñs. **P** **Et.** **In laudibus.** **ān.** Iserere mei de⁹ ea deli cto meo mūda me: quia tibi soli peccavi. **ps.** **Ipm.** **ān.** Cōfiteboꝝ tibi dñe qm̄ exaudisti me. **ps.** **Confitemini.** **ān.** De⁹ deus me⁹ ad te de luce vigilo quia fact⁹ es adiutor me⁹. **ps.** **Ipm.** **ān.** Bñdict⁹ es i firma mento celi et laudabilis in se cula de⁹ noster. **ps.** **Bñdicite.** **ān.** Laudate dñm de celis. **ps** **Ipm.** **cyp.** **Mescitis.** **V.** **Eter ne rerum.** **V.** Dñe refugiu fa ctus es nobis. **R.** A gnatiōe et p̄genie. **Hic V.** dē in oībus dñicis in lau. usq; ad quadra gesimā. **ān.** Simile est regnū celor̄ homini patrifamilias qui exiit primo mane cōduce re oparios in vineā suā dicit dñs. **ps.** **Benedictus.** **Oratio** **Preces** populi tui. **A septua gesi.** usq; ad pasch. nulla fiat memo. in sabbatis neq; in dominicis dieb⁹ nisi festa. ix. lec. vel. iii. accident in ipa dñica vel in. ii. feri. vel si septuage ante purificationē euenerit tunc enim fiat memo. de sc̄a

maria ad vtralqz veſ et ad matut. et ad missam sicut alias dictū est. Quacūqz autē feri. festū. iii. sc. Prigerit totū seruitū fiat de festo cum nocturno vſqz ad xl. nisi in sabbatis. In xl. vero neqz seruitū fiat de tali festo neqz me mo. nisi ad vſpe. et ad matu. de sancta maria Ad. i. ān Cō uentione autem facta cū ope rariis ex denario diurno mi sit eos in vineam suam. psal. Deus deus meus respice. Et ceteri psal. vtſ. in p̄ima do minica aduentus domini ex cepto q̄ loco. Confitemini. dicitur psal. Domin⁹ regna uit decozem. Et hoc in omni bus dominicis vſqz ad pascha obseruetur. Ad terciā. ā. Ite et vos in vineam meam et quod iustum fuerit dabo vobis. ps. Legem pone. Capitulum. Nescitis q̄ hi. Quidā clericus incipit R. Adiutor meus. Chorus prosequatur. esto domine. Ne derelinquas me. Clericus cantet v. Neqz despicias me deus salutaris meus. Chorus. Ne derelin quas me. Cleric⁹. Gloria pa tri. Chorus. Adiutor meus. Clericus dicat v. Ego diri dñe miserere mei. R. Sana aiam meam quia peccavi tibi. Oratio vtſ. Hoc eodem mo

do dicant Ria sup hoē. quo tidie ab hac die vſqz ad cenā domini nisi in serialibus die bus ante xl. q̄n de t̄pali agit: ita tñ q̄ infra passionē dñi si ne v. Glia patri. dicūl. Ad vi ān Quid hic statis tota die ociosi: respōderūt & dixerunt nemo nos condurit. ps. Dece

Onus autem (cit. Ēp̄z. Qui in agone contendit ab omnibus se abstinet: & illi quidem vt corruptibilem cor tam accipient: nos autem incorruptam. R. Spes mea domine. A iuuentute mea. v. In te confirmat⁹ sum ex vte ro de ventre matris mee tu es protector meus. A iuuentute. v. Dñs regit me. Ad ix. ān Dixit paterfamilias ope rariis suis: quid hic statis to ta die ociosi: at illi respondē tes dixerunt: quia nemo nos cōdurit: ite & vos in vineam meā qd iustum fuerit dabo vo bis. p. Mirablia tessonia tua

Dolo vos Capitulum Ignorare fratres quoniā patres nři omnes sub nu be fuerūt: et omnes mare trā fierunt et om̄es in moyse ba ptizati sunt in nube & in mari. R. Ab occultis meis. Quidā me dñe: v. Et ab alienis parce seruo tuo. Quidā me. v. Adiutor me⁹ esto. R. Dñe S. ii

Dñica in septuagesima

ne derelinquas me: neq; despici-
cias me deo salutaris meus.
Hec Ria. cum suis vñi. super
hoi. dicunt oib; dñicis vñq;
ad xl. qñ de dñica agit. Ad vñ
an. Sede a dextris meis. ps.
Dirxit dñs dño mco. ep. Melci-
tis q; hi. hy. **L**ucis creator
optime. v. Dirigat do. an.
Cum autē sero factū esset di-
xit dñs vinee procuratori suo
voca operarios & redde illis
mercedē. p. Agt. **D**o. **P**re-
ces populi tui. **D**o si festū pu-
rificationis bte marie i hac
dñica vel in dñica xl. contige-
rit nichil fiat de dñica preter
memo. **H**istoria vo dñicalis
per ebdoma. dicat scz in. iii. et
v. & vi. fei. Et tunc Ria feri.
nō dicunt: et expositio euāg.
et an. super laud. et epz de hi-
storia et an. sup psal. Agt. et
Benedictus & an. sup horas eo
anno oīno pretermittantur
Eodem etiā anno nichil fiat
de festo scz vedaſli & amā-
di. pter memo. ad vñ & ad ma-
tuti. de scz maria: q; precedet
mco. de scz spū: et de hoc ple-
nius notaſ post scz vñ. pu-
rificationis beate marie Si-
militer fiat si festū purifica-
tionis in dñica lx euene. Cuž
vero in dñica l. festum puri-
fica. beate marie cōtigerit hi-
storia dñicalis per ebdoma.

in. ii. et vi. feria & sabbō cāteſ
Quodecūg autē festuz ix. lec
in hac die dominica vel alia
die dñica vñq; ad cenam dñi
contigerit: licet duplex festū
fuerit semp differat vñq; ad
proximā feriā vacatē ipi⁹ eb-
doma. nisi festū purificatio-
nis vel dedicationis ecclesie.
Tame infra passionē nichil
fiat de festis sanctoz nisi du-
plex festuz fuerit. Quodecūg
autē festum. iii. lec. in hac eb-
doma. vel in duab; sequētib; ebdo.
cōtigerit vñq; ad. iii. fe-
riam in capite ieunii totum
fiat seruitū de festo: & hoc cū
noctut. et nulla fiat mēo. de
feria. A quarta vero feria in
capite ieunii: vñq; ad crastinum
octa. pasche: neq; seruitū
fiat de festis. iii. lec. neq;
memo. nisi ad vñ et ad ma-
tuti. de sancta maria tm: que
precedet memo. de scz spiri-
tu. He sequentes āe dicant p
ebdo. super psal **B**enedictus
et Agt. qñ de feria fit serui-
tum tm. an. Voca opera-
rios et redde illis mercedem
suam dicit dñs. an. **D**irxit au-
tem paternfamilias amice nō
facio tibi iniuriam: nomine ex
denario conuenisti mecum tol-
le quod tuum est et vade. an
Amice nō facio tibi iniuriam
nonne ex denario conuenisti

mecum tolle quod tuuȝ est et vade. an. Tolle quod tuuȝ est et vade quia ego bonus sum dicit dñs. an. Nō licet michi facere quod volo : an oculus tuus nequam est: quia ego bonus sum dicit dñs. an. Erūt primi nouissimi et nouissimi primi : multi enī sunt vocati pauci vero electi dicit dñs. a. Sic erunt nouissimi primi: & primi nouissimi multi enim sunt vocati pauci vero electi an. Multi enī sunt vocati pau ci vero electi dicit dñs. ¶ Fe ria. ii. & ceteris feriis p ebdo. dicunt. R. ad matu. de histo ria dñcali scdm ordinē no etur. Ita tñ q R. serial. non omittantur. Lec. p ebdoma.

Dixit aut̄ de⁹ siāt luia
ria i firmamēto celi &
diuidant diē ac noctē: & sūnt
in signa et tpa et dies et annos
vt luceant in firmamen to celi et illuminēt terrā. Et
factuz est ita Fecitq de⁹ duo
magna luminaria luminare
maiis vt pcesset diei: et lu minare minus vt pcesset no eti Et stellas. Et posuit eas
in firmamento celi: vt luce rent super terram et pcesser̄t
diei ac nocti: et diuideren t lu cem ac tenebris. Et vidi t de⁹
q̄ esset bonum: et factum est
vespere et mane dies quart⁹

Dirit autem de⁹ Producāt
aque reptile aie viuētis & vo latile super terram sub fir mamento celi. Creauitq de⁹ cete grandia et omnē animā viuētem: atq̄ motabilē quā producerant aque in species suas: et omne volatile scdm genus suum Et vidi t deus q̄ esset bonum benedixitq eis dicens Crescite et multiplicamini et replete aquas maris. Auesq̄ multiplicetur su per terrā. Et factū est vespe re et mane dies quintus Di rit quoq̄ deus. Producat ter ra aiam viuentem in genere suo iumenta et reptilia & besti as terre iuxta species suas. Factumq̄ est ita. Et fecit de⁹ bestias terre iuxta spēs suas iumenta et omē reptile terre in genere suo. Et vidi t deus q̄ esset bonū et ait. Faciam⁹ hominem ad imaginē et similitudinē nřam et presit pisce bus maris et volatilib⁹ celi et bestiis vniuerseq̄ terre oī qz reptili quod mouetur in terra Et creauit deus hoīem ad imaginem dei crea uit illum: masculū & feminā creauit eos. ¶ **D**ñica i se rageſima Ad vs an. Bndit⁹
Ibēter (ps. Ipm. Ep. suffertis insipientes cū

sitis ipsi sapientes sustinetis autē si quis vos in seruitutē redigit: si quis deuoat: si q̄s accipit si q̄s extollit: si quis i faciē vos cedit. **R.** Volens noe. **Hyp.** Deus creator. **V** Uespertina oēo. **an.** Loquēs dñs ad noe ait: ponā arcum meū in nubibus celi et erit si gnum federis inter me et iter terram. **ps.** Maḡt. **D**ratio.

Deus qui conspicis q̄a
ex nulla nostra actiōe
confidimus: cōcede ppici⁹ vt
contra oīa aduersa doctozis
gentiū ptectione muniamur
Per. do. **A**d matu. iūitato.
Dñm deus magn⁹ dñs: Et rex
magnus sup oēs deos. **p.** Ue
nite. **hyp.** **D**imo dierū oīi.
In. i. noc. **an.** Seruite dño. **p.**
Beatus vit. **V**. **M**emoz sui.
Hac die dñica i. pmo noc. & p
totā ebdo. legan̄ lec. de noe.
qñ d̄ t̄pali aḡl vslqz ad abrahā
DGenes. v. ca. **L**ectio. i

De vero cum quingen
toz̄ esset annoz: genuit sem
cham: & iaphet. Cūqz cepissēt
homines multiplicari super
terram et filias procreassent
videntes filii dei filias homi
num q̄ essent pulchre: accepe
runt uxores sibi ex omnib⁹
quas elegerant. **R.** Noe vir
iustus atqz perfectus cum deo
ambulauit. Et fecit oīa que-

cunḡ p̄cecepit ei deus. **V**lus.
Noe vero inueniebat graciā
ante dominū dñi. **E**t. **I**āb. ii.

Dixitqz deus: Nō pma
nebit spūs me⁹ in ho
mine in eternū: quia caro est.
Erūtqz dies illius centū vi
ginti annoz. Gigantes autē
erant super terrā: in dieb⁹ il
lis. Postqz enim ingressi sunt
filii dei ad filias hominū: il
leqz generunt isti sunt potē
tes a seculo viri famosi. **R.**
Dirit domin⁹ ad noe: finis
vniuerse carnis venit coram
me. Repleta est terra iniqtia
te eoz: et ego disperdā eos cū
terra. **V.** Fac tibi archam de
lignis levigatis: mansiuncu
las i ea facies. Repleta ē. **f. iii**

AIdēs autē deus q̄ mul
ta mala essent in terra
et cuncta cogitatio cordis in
tentā esset ad malū omni tē
poze penituit eum q̄ hominē
fecisset in terra. **E**t precauēs
in futurum: et tactus dolore
cordis intriusecus: delebo in
quit hominē quē creaui a fa
cie terre ab hoīe vslqz ad ani
mantia a reptili vslqz ad vo
lucres celi penitet enim me fe
cisse eos. **R.** Quadraginta di
es et noctes aperti sunt celi:
et ex omni carne habente spi
ritum vite. Ingressi sunt i ar
cha. Et clausit ostiū a foris

domin⁹. **V.** Noe vero & uxoris eius filii eius & uxores filiorum eius. Ingressi Glia patri. Et **In. ii.** noct. an. Bonorum. ps. Conserua. **V.** Hedia nocte. **H**ec die litanies de sermone beati iohannis ep̄i. Lectio quarta
Domo est qui nesciat in principio hominum sic a deo plasmatus esse ut instrueretur scientia & prudentia: conformata retur consilio rationis: capax divinae prouidentiae redderet. Instrueretur inquit prudentia qua hostis calliditatem vita ret. Consilio: quo salutaria ac recta p̄quireret. Rōne quae deo genitorum parendū esse cognosceret. **R.** Edificauit noe altare dñi offerens super illud holocausta: odozatus est dominus odorem suavitatis et bñdixit eis. Crescite & multiplicamini et replete terram. **V.** Ecce ego statuā pactū meū vobissem: et cum semine vestro post vos. Crescite. **I. V.**

Etenim dñs deus videt hominem innocentem quem fecerat iustitiae: monuit: et armavit, quippe qui cum diabolo fuerat pugnaturus velut quibusdam armis: hoc est prudentia: consilio: & ratione fuerat instruendus. Addidit preterea legem qua dei voluntatem cognosceret: et quid con-

temnenti euenire possit addisceret. **R.** Ponam arcum meum in nubibus celi dirit dominus ad noe. Et recordabor fedes mei quod pepigi tecum. **V.** Cumque obdurero nubibus celum: apparebit ares meus in nubibus celi. Et recordabor. **Lectio sexta:**

Qui quidem homo incautus cum magis dialogo persuadenti quod domino iubenti consensit sic et vitas quam habuit perdidit: et mortem quam ignorabat accepit. Stabat autem adam inter uxorem et diabolum: inter euam et hostem: inter mulierem et serpentem. Diabolus persuadet ut noceat. Eua consentit ut pereat. Tu autem **R.** Per memet ipsum iuravi dicit dominus: non adiiciam ultra aquas diluvii super terram pacti mei recordabor.

Ut non poteris aquis diluvii oculi carnem. **V.** Ponam arcum meum in nubibus celi et iurabo per dexteram meam. Ut Glia. Ut. **In. iii.** noct. **A.** Preceptum. **P.** Celienar. **V.** Ex altare domini. **Sed** lucas. viii. c.

In illo tempore cum turba plura prima pueniret et de ciuitatibus properaret ad iesum: dixit per similitudinem. Erexit quod seminat seminare sem suum. Et rex domini beati gregorio. pape. **Lectio vii**

Lectio sancti euangelii quā modo fratres charissimi audistis expositiōē nō indiget: sed āmonitiōē. Quā enim p̄ semetiōm veritas exposuit: hanc discutere hūana fragilitas nō plumit. Sed ē qđ sollicite in hac ipsa expositione dñica pensare debeam⁹ quia si nos vobis semē vñū: agrum mūdum: volucres demonia: spinas diuicias significare dicerem⁹ ad credēduz nobis fozitā mens vñā dubitaret. **R.** Requieuit archa mens septimo sup̄ montes armenie Et aque ibāt et decrebāt vñqz ad decimū mēsē. **V.** Decimo ei mēsē p̄ma die mēsis cacumina montū appa-ruerunt. Et. **Lectio octaua.**

Ande et idem dñs per se metipsum dignat⁹ est exponere qđ dicebat ut sciatis rerum significationes q̄rere: in his etiā q̄ p̄ semetiōm voluit explanare Exponēdo igitur qđ dixit: figurate se loqui innotuit: quaten⁹ vos certos redderet: cū vobis nostra fragilitas verbor̄ illi⁹ figurās aperiret. **R.** Voles noe scire si iā cessast ēt aq̄ emisit columbā que raniū virentis oline in ore suo deserens Ad archā reuersa est. **V.** Deserens aut̄ signū clementie dei

colubā ī ore suo. Ad ar. **Ic. ix.** **Q**uis enim michi vñq̄ crederet: si spinas diuicias interpretari voluisse: maxime cum ille pungāt: iste delectet Et tñ spine sunt: q̄a cogitationuz suarum pūctiōnibus mentē lacerant Et cū vñqz ad pctm lacerant & per trahunt: quasi mistico vulnere cruentant Quas bene hoc in loco alio euāgelista testāte: nequaq̄ dñs diuitias sed fallaces diuitias appellat. Tu. **R.** Bñdicens ergo dñs noe ait: nequaq̄ vltra male dicam terre ppter hoīes. Ad imaginem quippe dei factus est homo. **V.** Hoc erit signum federis inter me et terrā arcum meum ponā in nubibus celi. Ad. **Glia.** Ad. **R.** Excel-sus sup̄ oēs gētes. **In lau. a.** **S**eundū multitudinē miserationum tuaruz dñe iniqtatē meā. **p.** Mi-serere. **a.** De⁹ me⁹ es tu & cō-fiteboz tibi: de⁹ meus es tu & exaltabo te. **ps.** Cōfitemini. **a.** Ad te de luce vigilo de⁹ vt videntam virtutem tuā. **ps.** De⁹ deus me⁹. **an.** Hymnū dicite et superexaltate eum in secula. **ps.** Benedicite. **an.** Dēs ange-li eius laudate dñm de celis. **ps.** Laudate. **c̄pm.** Libenter siffer. **hy⁹.** Eterne rerum. **V.**

Dñe refugium. an. Cū turba plurima conueniret ad iesuꝝ et de ciuitatibus pperarent ad eum: dirxit per similitudinem: exiit qui seminat semina re semen suum. ps. Bñdictus oꝝ. Deus qui conspicis. Ad primā. an. Semē cecidit ī terram bonā & attulit fructum aliud centesimū aliud ferage sumum. ps. De⁹ de⁹ me⁹ respi ce. Ad iii. an. Semen cecidit ī terram bonā et obtulit fructum in patientia. ps. Legem pone. cpm. Libenter suffer. R et v. sicut in prima dñica pre ceden. ad ocs ho. dicunt. Ad vi. an. Jesus hec dicēs clama bat qui habet aures audiēdi

Saudiat. ps. Defecit. Ep Cio hoīem in xpō ante annos quatuordecī: siue in corpore siue extra corpus ne scio deus seit raptum huiusmodi usq; ad tertium celū. Ad nonam an. Uobis datum est nosse mysteriū regni dei: ceteris autē in parabolis dirxit ie sus discipulis suis. ps. Mira-

S Cio huius (bilia. Ep. modi hoīem siue ī co pote: siue extra corpus nescio deus seit qm raptus est ī pa radisum: et audiuit archana verba que non licet homini loqui. Ad ves. an Sede a der tris. ps. Dirit dñs. cpm. Libē

ter suffertis. hy⁹. **N**ucis cre ator. v. Dirigat dñe. an. Qui verbū dei retinet in corde bo no et optimo: fructū afferunt in patiēcia p. Magt. oꝝ. De us qui conspicis. Quotidie p ebdo. dicunt Ria ad matuti. scdm ordinē noc. historie dñi calis: qn de feria agit. He se quentes aīe dicunt per ebdo. super psal. Bñdictus & Magt. An. Semen est verbū dei: fa torū autem xp̄s: oīs qui audit eum manebit in eternū. an. Qd autē cecidit in terra bona hi sunt qui in corde bono et optimo verbū dei retinent & fructum afferunt in patiēcia an. Si vere fratres diuites ēē cupitis: veras diuitias a mate. an. Si culmen veri ho noīis queritis ad illā celestē patriam q̄totius properate. He sūt lādes legēde p ebdo. **D** De vero inuenit ḡaz coram dño. He sunt ge nerationes noc. Noe vir iu stus atq; perfectus fuit in ge nerationibus suis: cum deo ambulauit: et genuit tres filios: seni: cham: & iaphet Co rupta est autem oīs terra coram deo: et repleta est iniqui tate. Cūq; vidisset deus terrā esse corruptam: omīs quippe caro corruperat viam suam super terram: dirxit ad noe.

C.

Finis vniuerse carnis venit
cozam me. Repleta est terra
iniquitate a facie eoz: et ego
disperdā eos cum terra. Di-
xitq dñs ad noe. Fac tibi ar-
cham de lignis levigatis mā-
siunculas in archa facies: et
bitumine linies intrinsecus
et extrinsecus: & sic facies ēā.
Trecentorū cubitorū erit lō-
gitudo arche: quinquagīta
cubitorū latitudo: et triginta
cubitorū altitudo illi⁹. Sene-
stram in archa facies: & in cu-
bito cōlūmabis summitatez
illius. Ostiū autē arche po-
nes ex latere deozum: cenacu-
la et tristega facies in ea. Ec-
ce ego adducā diluuii aquas
sup terrā: ut intersiciā omnē
carnem in qua spūs vite est
subter celū: & vniuersa q̄ i ter-
ra sūt plūment. Ponāḡ fed⁹
mēcū tecū: et īgredieris archā
tu et filii tui: vroq tua & vro-
res filiorum tuor̄ tecū. Et ex-
cūctis aiantib⁹ vniuerse car-
nis bina induces in archā ut
vnuāt tecū masculini sexus &
feminini. De voluerib⁹ iuxta
genus suū: et de iūmētis ī ge-
nere suo: & ex omni reptili ter-
re sedm gen⁹ suū bina de oī-
bus ingredians tecū: ut pos-
sint vivere. Tolles igitur te
cum ex oībus escis que man-

di possunt: et comportabis
apud te: et erūt tā tibi q̄ illis
in cibū. Fecit ergo noe oīa q̄-
cunḡ p̄ceperat ei de⁹. ¶ Dñi-
ca in quinquagesima ad ves-
ān. Bñdict⁹. ps. Ipsiū. Ep̄z.

Sed angeloz: charitatez
autē non habeā factus sū ve-
lut es sonans aut cymbalum
tynniens. Rm. Reuertenti
abrahām. hy⁹. De⁹ creator.
Vespertina oratio. a. Dū
staret abrahāz ad radicē mā-
bē vidit tres pueros descen-
dentes p̄ viā: tres vidit & vñū
adorauit. ps. Aḡt. Oratio.

PReces nostras q̄lumus
dñe clementer eraudi:
atq a pctōz nostroz vincu-
lis absolutos ab omī nos ad
uersitate custodi Per. Ad ma-
tut. inuita. Dñm deus. ps. Ce-
nite. hy⁹. Primo dierū. In
pmo noctur. ān. Seruite. ps.
Beatus vir. V⁹. Memoz fui.
Hac die dñica in pmō noc̄. &
per totā ebdo. legantur lec̄.
de abrahām qñ de tpali agit:
nis in quarta seria vslg ad
Senuit ysaac. Lectio p̄yma.

Locutus est domin⁹ ad
abrahām dicens. Egre-
dere de terra tua et de cognac-
tione tua: et de domo patris
tui: & veni in terram quā mō-
strauero tibi: et faciam te cre-

scere in gentem magnam Et benedicam tibi et magnifica bo nomen tuum: erisq; bene dictus. Benedicam benedieē tib⁹ tibi: et maledicā maledi cētib⁹ tibi: atq; bñdicēt in te vniuerse cognationes terre. **R.** Locutus est dominus ad abrahām dicens: egredere de terra et de cognatione tua et veni in terrā quā monstraue ro tibi. Et faciā te crescere in gentem magnam. **V.** Benedicens benedicam tibi et mul

Atiplicabote. **E.** **Lec. ii.** gressus est itaq; abrahā sicut preceperat ei domin⁹: & iuit cum eo loth. Septuaginta quinqz annoꝝ erat abrahā cum egredetur de arā. Tūlitq; sarai uxorem suā: & loth filiuꝝ fratri sui: vniuersaq; substantiam quam possede rānt: et animas quas fecerāt in aram: et egressū fūt vt irēt in terram chanaam. Cūq; ve nissent in eam: pertransiuit abrahām terram usq; ad locum siche & usq; ad cōuallem illustrem. Chananeus autē tunc erat in terra. Apparuit dominus abrahām et ait illi Semini tuo dabo terrā hanc **Tu.** **R.** Reuertēti abrahām a cede quatuor regum: occur rit rex salē melchisedech of ferēs panem et vinum Erat

enim dei sacerdos et benedi cit illi. **V.** Bñdictus abrahā deo altissimo qui creauit ce lum et terram. Erat. **Lec. iii**

Qui edificauit altare ibi domino qui apparue rat ei. Et inde transgrediens ad montem qui erat contra orientem bethel: tetendit ibi tabernaculum suū ab occidē te habens bethel: et ab oriente hay. Perreritq; abrahā va dens et ultra progredieſ ad meridiem. Facta est autē famēs in terram. Descenditq; abrahām in egyptū vt pere grinaretur ibi. Prevaluerat enim famēs in terra. Cunq; prope esset vt īgredetur egyptum: dixit Sarai uxori sue Moni q; pulcha sis mulier: & qd cum viderint te egyptii di ctri sunt uxor ipsius est: & interficiant me et te reserua bunt. **R.** Edurit dñs abrahā sozas: & ait illi Suspicie in ce lum et numera stellas si potes sic erit semen tuum. **V.** sus. Credidit abrahām deo et reputatum est ei ad iusticiam. Suspicie. Gloria patri. Su spicie. **In. ii. nocturno an.** Bonorum. ps. Conserua. **V.** Me dia nocte. **M**edie lectiones in sermone beati iohannis epi de fide abrahām et immola tione ysaac. **Lectio quarta.**

Dominica

Fides est religionis sā-
tissime fundamentum
charitatis vīculum: amoīs
subsidii. Hēe sanctitatem fir-
mat: castitatem robozat: digni-
tates eroīnat. In pueris splē-
det: in iuuenib⁹ floret: in pue-
ctis appetet. Gubernat ser⁹:
grad⁹ prouehit: officia cūcta
custodit: i paupere grata est:
in mediocre leta: in locuple-
te honesta. Fides amicicias
seruat: collegia copulat: ar-
tes cōmendat. **R.** Dixit autē
dñs ad abrahām: ego sum et
pactū mēū tecū sanctificer̄ i
vobis omne masculinuz. Et
erit signum inter me et semē
tuum. **V.** Ex te nāḡ egredie-
tur in quo oēs gentes benedi-
centur. Et erit signum. **Le. v**

Fides autem nullū de-
spicit: nullum cōtēnit:
nulli deest nisi qui ei forte de-
suerit. Fides mādata tenet:
precepta seruat: promissa cō-
summat. Fides enim famili-
ares efficit deo: amicos cōstī-
tuit xp̄o: Neq; enim quisq; si
dei promissa perficiet: nisi p-
fessionem actibus seruet: aut
premiozū potest compos exi-
stere: qui promissam fidez no-
luerit cōseruare: vt iam aut
impleta fidei merces homini
repensetur: aut violate pena
cōpetens tribuatur. **Tu. R.**

Dum staret abrahām ad ra-
dicem mābre: vidit tres pue-
ros descendentes per viam.
Tres vidit et vnū adorauit.
Cunḡ vidisset eos eucurrit i
occursum illoꝝ: adorans do-
minū. Tres vidit. **Lectio. vi**

Duius fidei ab abrahāz
ducamus eroīdiū: q; cū
in occidua constitutus etate
filium a deo pmissum se cre-
deret accepturum: et fidei p-
cium in filio consperit: et in
stellarū numerum suam so-
bolem redūdantē: fide eadez
cōparauit Deniḡ vn⁹ abra-
he filius exoptatur: et īmen-
sa ei multitudō promittitur
Solacium vnius heredis cō-
queritur: & innumerabilis so-
boles destinatur. Nescis in-
quit dñs nescis abrahā qđ de-
stinatum sit tibi. Sed idcirco
nescis: quia qđ increaris non
respicias. **Tu. R.** Clamoꝝ in-
quit dñs sodomoꝝ et gomoꝝ
re venit ad me. Descendam &
videbo utrum clamoꝝ ope
compleuerint. **V.** Abrahā sta-
bat cozam deo: et ait: absit a
te dñe vt perdas iustum cum
impio. Descen. Gloria. Desce-
dam. **In. iii. noct. an.** Prece-
ptum. **Ps.** Celi enarrant. **V.**
Exaltare dñe in virtute tua
I Euāge. Icdz lucā. xviii. c
N illotpe: Assumpſit ie

sus duodecim discipulos suos et ait illis: Ecce ascēdim⁹ hierosolymam: & consumma bunt oia que scripta sunt per prophetas de filio hominis. Et rel. **Dmclia beati greg.**

Brii pape. Lectio sept̄ia. **E**dmptor noster p̄uidens ex passione sua discipulorum animos perturbandoeis longe ante et eiusdē passionis penā et resurrectionis sue gloriā predixit: vt cū morientem sicut predictū est cernerent etiā resurrectū non dubitarent. Sed quia carnales adhuc discipuli nullo mō valebant capere verba mysticā: venit ad miraculū. Ante eorum oculos cecus lumen recepit. **R.** Ait autē abrahā ad dñm: obsecro dñe mi non de leas omnem locū propter iustos decem. R̄udit dñs deus: non delebo propter iustos decem. **V.** Ne queso dñe irascar̄ si loquar semel quid facies si inuerti fuerit decē. **R̄.** **I.** **viii.**